
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 

 

ANNO 2024  

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO l’art. 23 del CCNL del Comparto Università del 16.10.2008;  

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul telelavoro nelle pubbliche amministrazioni del 23 marzo 

2000; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 2018, 

sottoscritto in data 19/4/2018;  

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019 – 2021, 

sottoscritto in data 18/1/2024;   

VISTO l’art. 5 del Protocollo di Intesa in materia di orario di lavoro, lavoro agile e telelavoro per 

il Personale tecnico amministrativo e bibliotecario (TAB) in servizio presso l’Ateneo, sottoscritto 

in data 23.12.2020, che ha disciplinato l’attivazione di piani di telelavoro domiciliare presso 

questo Ateneo; 

VISTO il Bando biennale pubblicato con Determina n. 18151 del 15.11.2023 che ha previsto le 
modalità di accesso al telelavoro destinato al Personale TAB con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e determinato, in regime di tempo pieno o parziale, inquadrato nelle categorie 
professionali B, C, D, EP di cui al vigente CCNL del Comparto Istruzione Ricerca; 

VISTA la Determina n. 513 del 22.01.2024 con la quale è stata costituita la Commissione di 
valutazione per l’esame delle domande, composta pariteticamente da rappresentanti sindacali e 
dell’Amministrazione, come previsto dell’art. 5.4 del sopraccitato Protocollo di Intesa; 

VISTI gli atti della Commissione di valutazione, riunitasi in data 05.02.2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 del suddetto bando, l’accesso al telelavoro è previsto per 
un massimo di 100 unità di personale e che il personale titolare dei benefici di cui alla legge 
104/92 art. 3 comma 3 e comma 1 per sé stesso, non rientra nelle unità sopra individuate; 

DETERMINA  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione per l’esame delle domande del 
Bando biennale pubblicato con Determina n. 18151 del 15.11.2023; 

ART. 2 – È approvata la graduatoria degli aventi diritto al telelavoro:  

Posizione Numero richiesta 

1 449 

2 471 

3 401 

4 391 

5 430 

6 426 

7 424 

8 404 

9 408 

10 429 

11 397 

12 467 

13 420 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 

14 466 

15 385 

16 433 

17 372 

18 393 

19 402 

20 419 

21 437 

22 376 

23 412 

24 422 

25 458 

26 418 

27 389 

28 451 

29 448 

30 461 

31 386 

32 421 

33 452 

34 395 

35 382 

36 457 

37 462 

38 417 

39 380 

40 400 

41 439 

42 454 

43 445 

44 442 

45 450 

46 384 

47 438 

48 463 

49 431 

50 371 

51 396 

52 410 

53 387 

54 406 

55 369 

56 416 

57 444 

58 456 

59 377 

60 379 

61 381 

62 440 

63 455 

64 436 

65 441 



Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 20122 Milano - C.F. 80012650158 

66 373 

67 392 

68 443 

69 447 

70 405 

71 383 

72 370 

73 459 

74 434 

75 390 

76 428 

77 374 

78 423 

79 427 

80 403 

81 399 

82 446 

83 398 

84 425 

85 394 

86 367 

87 378 

88 411 

89 409 

90 375 

91 368 

92 435 

93 468 

ART. 3 – I Piani di telelavoro saranno attivati successivamente alla verifica del possesso dei requisiti 

prescritti per quanto riguarda il luogo di svolgimento dell’attività e alla verifica della rispondenza 

delle caratteristiche tecniche dei collegamenti telematici necessari allo svolgimento dell’attività 

lavorativa. 

ART. 4 – Ai sensi dell’art. 5.5 del Protocollo di Intesa in materia di orario di lavoro, lavoro agile e 

telelavoro per il Personale TAB in servizio presso l’Ateneo, qualora dovessero venir meno le 

condizioni di fatto che hanno motivato l’assegnazione del telelavoro, il/la dipendente è tenuto/a 

a comunicarlo tempestivamente all’Ufficio competente. 

ART. 5 - La Determina approvazione atti è pubblicata sul sito dell’Ateneo alla pagina “Telelavoro”. 

Milano, data della firma 

Il Direttore Generale 
Roberto Bruno Conte 

Roberto Bruno Conte
Università degli Studi
di Milano
07.02.2024 09:35:38
GMT+01:00


